
5.8.2014

Katedra Řešitel Název projektu
Počátek 

projektu

Konec 

projektu

Celkové 

finanční 

prostředky 

projektu v 

tis. Kč

Finanční 

prostředky na 

rok 2014 v tis. 

Kč

Grantová agentura ČR

KAR

Mgr. Libor Petr/spoluřešitel (pozn.: uvedeny fin. 

prostředky pouze pro spoluřešitele) Veselí nad Moravou - středověký hrad v říční nivě 2011 2014 996 36

KFI PhDr. Daniel Špelda, Ph.D. Veritas filia temporis: zrození ideje teoretického pokroku 2012 2015 682 249

KSS PhDr. Michal Růžička, Ph.D. Reakce na exkluzi: chudé romské rodiny v post-socialismu 2012 2015 1 253 411

KAR

PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D. /spoluřešitel (pozn.: 

uvedeny fin. prostředky pouze pro spoluřešitele)

Před neolitem: Kontextuální analýza environmentální dynamiky v průběhu 

časně postglaciální transformace střední Evropy 2013 2017 2 645 545

KAJ PhDr. Ivona Mišterová, Ph.D.

Angloamerická dramatická tvorba v českých divadlech v době první světové 

války 2013 2015 532 155

KAR Doc. Mgr. Karel Nováček, Ph.D. Středověká městská síť v severovýchodní Mezopotámii 2013 2015 5 399 1 954

KHV PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. Rýnská krize 1840 2013 2014 560 283

KHV Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc.

Politické a hospodářské zájmy Velké Británie a Německa v Číně 1894 - 

1914 2013 2016 2 923 712

KFI PhDr. Jana Černá, Ph.D. Španělská přírodní filosofie a geneze raně novověké vědy 2013 2015 722 217

KSS PhDr. Jaroslava Hasmanová Marhánková, Ph.D. Významy a podoby prarodičovství v České republice 2013 2015 1 354 468

KSS
doc. PhDr. Jan  Váně, Ph.D. /spoluřešitel (pozn.: 

uvedeny fin. prostředky pouze pro spoluřešitele)
Kontinuita a diskontinuity v náboženské paměti v České republice

2014 2016 3 625 872

KSA Mgr. Daniel  Sosna, Ph.D.

Sociální dimenze domovního odpadu: konzumace v postsocialistickém 

prostoru 2014 2016 2 734 959

KSS Mgr. Martina Štípková, Ph. D. Vliv velikosti kohorty na zdraví a nerovnost ve zdraví v České republice 2014 2016 1 252 443

KAP Mgr. Ľubomír  Lupták, Ph.D.

Kritická politická sociologie (ne)bezpečnosti: dramaturgická analýza 

veřejných událostí v poli (ne)bezpečnostních expertů 2014 2016 603 192

Celkem 25 280 7 496

EK

Celkem 0 0

Strukturální fondy

KAR PhDr. Ladislav Šmejda, Ph.D.

PARNERSTVÍ PRO ARCHEOLOGII - Partnerství ve výzkumu a 

prezentaci archeologického kulturního dědictví; CZ.1.07/2.4.00/17.0056 5/2011 4/2014 19 485

KAR PhDr. Ladislav Šmejda, Ph.D.
ARCHEOLOGICKÁ STRATEGIE - Strategie archeologického výzkumu v 

Evropě; CZ.1.07/2.3.00/20.0036 7/2011 6/2014 29 156

KFI Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D.

ELEKTRONICKÉ OPORY - Elektronické opory a e-learning pro obory 

výpočtového a konstrukčního charakteru; CZ.1.07/2.2.00/28.0209
3/2012 2/2015 15 931

KFI Mgr. Radim Kočandrle, Ph.D. 

VÝZKUMNÉ CENTRUM TDV - Výzkumné centrum pro teorii a dějiny 

vědy; CZ.1.07/2.3.00/20.0138 6/2012 5/2015 29 810

KSA Mgr. Tomáš Hirt, Ph.D.

NOTES - Nové technologie ve vědách o (současných i minulých) 

společnostech; CZ.1.07/2.3.00/20.0135 5/2012 4/2015 27 335

KFI Mgr. Radim Kočandrle, Ph.D. SÍŤ TDV - Výzkumná síť teorie a dějiny vědy; CZ.1.07/2.4/31.0108 10/2012 9/2014 26 843

KFI Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D.

LOGIKA: systémový rámec rozvoje oboru v ČR a koncepce logických 

propedeutik pro mezioborová studia; CZ.1.07/2.2.00/28.0216 4/2013 6/2015 20 892

Celkem 169 452

Ostatní

KSA PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D.

Sídelní a krajinný prostor jako odraz kulturního dědictví a paměti národa 

(poskytovatel: ministerstvo kultury; program: NAKI) 03/2012 12/2014 12 469 4 266 

KSA doc. PhDr. Marek  Jakoubek, Ph.D.

Romové v Plzni: Nástin dějin osídlení (poskytovatel: Statutární město 

Plzeň) 2014 2014 40 40 

KHV prof. RNDr. Ivo  Budil, Ph.D.,DSc.

27. světový kongres Společnosti pro vědy a umění (poskytovatel: Statutární 

město Plzeň) 2014 2014 40 40 

KFI PhDr. Miloš  Ševčík, Ph.D.
Působení Jana Mukařovského v Plzni (poskytovatel: Statutární město Plzeň)

2014 2014 38 38 

KHV doc. PhDr. Jan  Záhořík, Ph.D.

Středoevropská afrikanistická konference (poskytovatel: Statutární město 

Plzeň) 2014 2014 31 31 

KSS Mgr. Ema  Hrešanová, Ph.D.

Konference "Ethics and methodological pitfalls in health research" 

(poskytovatel: the European Sociological Association)* 2014 2014 41 41 

Celkem 12 659 4 456 

KAP Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová Ph.D.

Organizace občanské společnosti a jejich role při budování důvěry v 

konfliktních oblastech 2013 2014 330 84

KSA PhDr. Jiří Woitsch Ph.D. AntropoWebzin 2013-2014 2013 2014 206 108

KAP PhDr. Pavel Hlaváček Ph.D.
Politické a ekonomické vektory (staro)nových zemí mezinárodního systému

2013 2014 270 190 

KHV Doc. PhDr. Jan Záhořík Ph.D.

Koloniální dějiny Afriky jako problém současných historických a politických 

věd 2014 2014 295 295

Aktualizováno:

Přehled projektů řešených na FF v roce 2014

Grantový systém ZČU - Studentská grantová soutěž



KHV Prof. RNDr. Ivo Budil Ph.D.,DSc.

Rasové myšlení jako longue durée v kulturních a politických dějinách 

Západu 2014 2014 266 266

KSA Doc. PhDr. Marek Jakoubek Ph.D. Dům v Bulharsku: antropologie domu v komparativní perspektivě 2014 2014 309 309

KAP Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová Ph.D. Environmentální spolupráce v konfliktních oblastech: podmínky a možnosti 2014 2015 335 176

KAP Doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová Ph.D. Česká zahraniční politika vůči zemím s nedemokratickými režimy 2014 2015 125 45

KAR Mgr. Petr Baierl Aplikace nových technologií v archeologii 2014 2016 1 799 600

KSA Mgr. Jitka Zalabáková 

Jiná Plzeň. Německy mluvící obyvatelstvo města a jeho kulturní a politické 

instituce 2014 2014 60 60

KHV Mgr. Klára Kořenková Betty Karpíšková a její činnost v meziválečném Československu 2014 2014 24 24

KAP PhDr. Mgr. Petr Jurek Ph.D. Politické stranictví ve střední a jižní Evropě - komparace modelů 2014 2014 69 69

KSA Mgr. Lukáš Friedl Výzkum paleolitické jeskynní lokality Lapa do Picareiro (Portugalsko) 2014 2014 130 130

KAP PhDr. Mgr. Jan Ptáčník 

Legitimizační funkce voleb ve světle neúplně konsolidovaných 

demokratických režimů 2014 2015 185 60

KFI PhDr. Vladimír Havlík CSc. Popperovi následovníci: transformace kritického racionalismu 2014 2014 116 116

KSS PhDr. Mgr. František Kalvas Ph.D.

Nastolování agendy a rámcování: ověřování paralelity procesů na 3 

tématech 2014 2014 119 119

KSA Mgr. Patrik Galeta Ph.D.

Metody terénní antropologie: test spolehlivosti 3D modelování terénních 

situací pomoci software 123D Catch 2014 2014 142 142

KHV Mgr. Eva Rašková 

Rakouské vyslanectví v Praze a jeho vnímání německého aktivismu v 

Československu v letech 1920–1926 2014 2014 44 44

KFI PhDr. Martina Kastnerová Ph.D.

Mimesis a imitatio v alžbětinské poetice v kontextu renesanční reflexe 

antického a kontinentálního vědění 2014 2014 105 105

KAR Mgr. Ladislav Čapek Ph.D.

Historická radnice v Českých Budějovicích ve světle archeologických 

výzkumů a rozboru hmotných pramenů 2014 2015 359 179

KAR PhDr. Zlata Gersdorfová 

Výzkum lokality Valečov (okr. Mladá Boleslav) - problémy typů při studiu 

středověkých sídel 2014 2014 265 265

KFI PhDr. Jana Černá Ph.D. Vědecké informační sítě v raně novověkých českých zemích 2014 2014 111 111

KHV Mgr. Jan Kondrys Islámský modernismus v Egyptě – obroda či „westernizace“ islámu? 2014 2014 67 67

KAR Mgr. Michal Rak Ph.D. Čtvrtá etapa archeologického výzkumu vodního mlýna Touchořiny čp. 40 2014 2014 224 224

KSA Mgr. Jan Paul Migrace v postsovětském prostoru: adaptace, urbanita a etnicita 2014 2014 72 72

KBS Mgr. Veronika Sobotková Ph.D. Současný Blízký východ 2014 2014 91 91

KAR Mgr. Michal Rak Ph.D.

Archeologie konfliktů 20. století - výzkum hromadných hrobů ze 40. a 50. 

let v Polsku 2014 2014 57 57

KAR Mgr. Daniel Hlásek Vybrané struktury doby bronzové. Výpověď artefaktů a ekofaktů 2014 2014 160 160

KAR PhDr. Jan Musil 

Studium dynamiky osídlení od pravěku po současnost v Železných horách a 

Žďárských vrších. 2014 2014 87 87

KAR Mgr. Lukáš Holata Letecké laserové skenování krajiny jako metoda archeologické prospekce 2014 2014 97 97

KAR Mgr. Petr Netolický Archeologie komunistické totality 2014 2014 300 300

KAR Mgr. Martin Váňa 

Proměna krajiny v regionu lipenské přehrady pohledem antropologie, 

archeologie a historie 2014 2014 178 178

KAP PhDr. Vladimír Naxera Korupce, klientelismus a stranická patronáž ve středoevropském kontextu 2014 2014 78 78

KBS Prof. PhDr. Petr Charvát DrSc.

Výzkumná expedice na severní Kavkaz (Karačajevsko-čerkesská 

republika), Ruská federace, 2014 2014 2014 324 324

KFI Mgr. Zdeněk Třešňák Inovativní filosofické koncepce na pomezí metafyziky a vědy 2014 2014 91 91

KSA Doc. PhDr. Marek Jakoubek Ph.D.

Marginalita optikou marginalizovaných přístupů: Sociokulturní systém a 

komplementarita „staronových“ analytických konceptů 2014 2014 154 154

KAR Mgr. Lukáš Holata Zemědělství ve středověku a jeho impakt na přírodní prostředí 2014 2014 70 70

KSS PhDr. Mgr. František Kalvas Ph.D. Spirála mlčení v online a offline prostředí 2014 2014 108 108

Celkem 7 825 5 659

KHV Prof. RNDr. Ivo Budil Ph.D.,DSc. VII. Interdisciplinární sympózium o totalitarismu v Plzni 2014 2014 82 82

KBS PhDr. Lukáš Pecha Ph.D. Orientalia Antiqua Nova XIV 2014 2014 69 69

KFI Mgr. Petr Pavlas 

The Bible or Experience: Two Sources of Natural Knowledge in Early 

Modern Europe 2014 2014 88 88

KBS Mgr. Zbyněk Tarant Ph.D. IX. Kolokvium o soudobém antisemitismu 2014 2014 65 65

KHV PhDr. Lukáš Novotný Ph.D. Střední Evropa a zámoří - hospodářské vztahy 2014 2014 48 48

KRO Doc. PhDr. Marie Fenclová CSc. Překlad jako lingvistický a lingvodidaktický problém (Profilingua 2014) 2014 2014 123 123

KAR PhDr. Petr Krištuf Ph.D.

Krajina v minulosti, minulost v krajině: 5. mezinárodní studentská vědecká 

konference katedry archeologie FF ZČU v Plzni 2014 2014 87 87

Celkem 562 562

KAG Mgr. Andrea Königsmarková Ph.D.

1. česko-bavorské studentské symposium v Plzni / Das 1. bayrisch-

tschechische Symposium in Pilsen 2014 2014 42 42

KSA Doc. PhDr. Marek Jakoubek Ph.D. Sympozium Balcanicum IV. 2014 2014 83 83

KFI Mgr. Karolína Jirušková Devátá platónská minikonference 2014 2014 96 96

Celkem 222 222

KFI Mgr. Ludmila Dostálová, Ph.D.

Inovace oborů FF ZČU s ohledem na internacionalizaci a ve vztahu k 

potřebám trhu práce 2014 2014 491 491

Celkem  491 491 

CELKEM ZA VŠECHNY PROJEKTY** 216 491 18 887

* kurz 1 EUR 27,50,- Kč

** neobsahuje finanční prostředky na rok 2014 u projektů financovaných ze strukturálních fondů (sloupec H)

Grantový systém ZČU - Vnitřní soutěž

Grantový systém ZČU - Studentské vědecké konference - 1. kolo

Grantový systém ZČU - Studentské vědecké konference - 2. kolo


